
OSM/000077/2021/DOT 

 

 

S M L O U V A 

O POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

 DO REZERV - SPECIÁLNÍHO REZERVNÍHO FONDU  

 společnosti Městské lesy Chrudim, s.r.o. 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Tato smlouva je uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

Poskytovatel:  Město Chrudim 

se sídlem Resselovo nám. 77, Chrudim I, 537 16  

zastoupené starostou Ing. Františkem Pilným, MBA 

IČ: 00270211, DIČ: CZ00270211 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. ú. 104109190/0300 

na straně jedné 

(dále jen též „město“) 

a 
 

příjemce: Městské lesy Chrudim, s. r. o. 

 se sídlem Resselovo nám. 77, Chrudim I, 537 01 

zastoupená jednatelem Ing. Zdeňkem Odvárkou 

IČ: 27465659, DIČ: CZ27465659 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. ú. 193033641/0300 

na straně druhé 

(dále jen též „společnost“) 
 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Společnost Městské lesy Chrudim s.r.o. vytvořila v roce 2021 rezervu pěstební činnosti 

(speciální rezervní fond na likvidaci kalamity), a to z důvodu stabilizace společnosti 

(předpokládané chybějící cash flow, nedostatek prostředků na obnovu porostů a jejich 

následnou péči atd.) a určeného k likvidaci kalamity (abnormální sucho a teplo, kůrovec). 

2. Město Chrudim jako zakladatel společnosti poskytuje do rezervy pěstební činnosti (speciálního 

rezervního fondu na likvidaci kalamity) specifikovaného v odst. 1 tohoto článku finanční částku 

ve výši 300.000 Kč (slovy: Tři sta tisíc korun českých). 

3. Společnost Městské lesy Chrudim, s.r.o., finanční prostředky dle odst. 2 tohoto článku přijímá 

a zavazuje se je využít k účelu, za nímž byly rezervy - rezervní fond zřízen. 

4. Finanční prostředky specifikované v bodu 1 tohoto čl. jsou zaslány na účet společnosti 

č. 193033641/0300 nejpozději do 31.12.2021. 

5. Finanční prostředky dle odst. 1 tohoto článku jsou poskytovány v souladu s nařízením Komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1). 

 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran, kontrolní ustanovení, sankce 

 

1. Společnost je povinna použít poskytnuté finanční prostředky maximálně hospodárným 

způsobem a výhradně k účelu uvedenému v bodu II. této smlouvy. 



OSM/000077/2021/DOT 

 

 

2. Společnost nesmí finanční prostředky poskytnout jiným fyzickým či právnickým osobám, 

pokud se nejedná o úhradu nákladů spojených s realizací účelu, na něž jsou finanční prostředky 

dle této smlouvy poskytovány.  

3. Pokud toto ujednání společnost nedodrží a finanční prostředky použije k jinému, než 

sjednanému účelu, nebo poruší podmínky touto smlouvou stanovené, je povinna neoprávněně 

použité finanční prostředky vrátit městu Chrudim, a to nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy 

k použití finančních prostředků na jiný účel nebo v rozporu se smlouvou došlo. 

 

IV. 

Kontrolní ustanovení 

 

1. Poskytnutí finančních prostředků dle této smlouvy je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou.  

2. Město je oprávněno kontrolovat dodržování podmínek, za kterých byly finanční prostředky dle 

této smlouvy poskytnuty.  

3. Společnost je povinna v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 2 tohoto čl. poskytnout 

potřebnou součinnost a předložit kontrolujícímu k nahlédnutí originály všech účetních i dalších 

dokladů týkajících se čerpání finančních prostředků z rezervy pěstební činnosti (speciálního 

rezervního fondu na likvidaci kalamity).  Dále je povinen splnit případná opatření, která mu 

budou uložena městem na základě kontrol zaměřených na čerpání poskytnutých finančních 

prostředků, a to v termínu, rozsahu a kvalitě dle stanovených požadavků. Příjemce je povinen 

pravidelně jednou ročně dokládat roční čerpání finančních prostředků, a to vždy k datu 30.4. 

následujícího roku. 

4. Za splnění podmínek touto smlouvou stanovených odpovídá příjemce.  

 

V.  

Sankce 

 

V případech neoprávněného použití nebo zadržení finančních prostředků nebo jejich části 

společností (tj. jejich nepoužití ke sjednanému účelu, nevrácení nevyčerpaných finančních 

prostředků nebo jejich části v termínech stanovených touto smlouvou) postupuje město Chrudim 

v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, včetně penalizace. 
 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Vytvoření rezervy - speciálního rezervního fondu na likvidaci kalamity bylo schváleno 

usnesením Zastupitelstvem města Chrudim č. Z/44/2020 dne 22.06.2020 a poskytnutí 

finančních prostředků společnosti bylo rezervováno usnesením Zastupitelstva města Chrudim 

č. Z/87/2020 ze dne 07.12.2020 v rámci schválení rozpočtu na rok 2021. Znění smlouvy bylo 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Chrudim č. Z/60/2021 dne 21.06.2021. 

 

2. Společnost je povinna bez zbytečného odkladu (nejpozději do 14 dnů) písemně informovat 

Odbor správy majetku Městského úřadu Chrudim o jakékoli změně v údajích uvedených v této 

smlouvě, která má nebo by mohla mít vliv na plnění povinností z této smlouvy vyplývajících. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv vedeném ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění 

v Registru smluv provede město Chrudim. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva ve svém úplném znění byla uveřejněna do registru smluv, a prohlašuje, že žádná část 

smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.  



OSM/000077/2021/DOT 

 

 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží dvě vyhotovení.  

5. Obsah smlouvy může být měněn pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že tato smlouva 

nebyla uzavřena v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že údaje o smluvních 

stranách zde uvedené jsou pravdivé a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Chrudimi dne  01.09. 2021     V Chrudimi dne  01.09. 2021 

 

 

 

 

-------------------------------------- ---------------------------------------- 

Ing. Zdeněk Odvárka Ing. František Pilný, MBA 

jednatel společnosti                                 starosta města                        


